
家庭数 

 

感染対策を行いながら、次に備える 
 

学校生活の１年間を締めくくる３学期ですが、次の学年（６年生は中

学１年）へ向けての準備が大切になります。今までと同様に子どもたち

のコロナ対策をしっかり行いながら、子どもたちのちょっとした変化も見

逃さず、保護者の皆様、地域の皆様と一緒に、子どもの成長を見守って

いきたいと思います。１月に入って、新型コロナウイルスの変異株「オミ

クロン株」は、国内外で子どもの感染者の急増が報告されています。児童並びに保護者の皆様の健康観察

には、十分にご留意いただき、感染拡大へのご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

本日、別紙にてご案内いたしました２月の授業参観は、「オンライン配信」にて実施いたします。本

来なら保護者の方々にご来校いただき、お子さまの学習への取り組みを参観していただきたいところ

ではありますが、新型コロナウイルス感染症対策といたしまして、ご来校していただくことができま

せん。３学期は授業日数が短いことと、現在の感染状況に鑑みて延期しても保護者が来校しての実施

は難しいのではと判断いたしました。そこで、子どもたちの頑張りを保護者の方々に少しでもお伝え

することができるように、「オンライン配信」をすることと判断いたしました。本校としては初めての

ことで不十分な点があるかもしれません。また、「オンライン配信」はカメラが固定画面のために、保

護者が希望される場面を見ることができなかったり、子どもの発言や活動が不明瞭だったりすること

がございます。その点につきまして予めご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

【児童のみなさんへ】 

学校
がっこう

の教育
きょういく

目標
もくひょう

「明
あか

るく 正
ただ

しく 助
たす

け合
あ

う」できていますか。また、３学期
が っ き

の始業式
しぎょうしき

の日
ひ

に、

「１年
ねん

（３学期
が っ き

）の目標
もくひょう

を立
た

てましょう。」とお話
はなし

しました。目標
もくひょう

に向
む

かってがんばっていますか。

先生
せんせい

たちは、皆
みな

さんをいつも応援
おうえん

しています。春
はる

は、もうすぐそこまで来
き

ています。健康
けんこう

に気
き

を付
つ

け

て１年
ねん

のまとめである３学期
が っ き

を乗
の

り切
き

りましょう。 

 

【菅原東小学校ブログ】（携帯サイト） 

学校の様子・行事予定・配布文書をアップして 

います。右記のＱＲコードを参考になさってください。 

 

枚 方 市 立 菅 原 東 小 学 校 

枚方市藤阪東町 3-10-1 

        TEL  050-7102-9144 

        FAX  072- 858-2125 

令和４年 1月 31日  No.12 

 



家庭数 

 

2 月行事予定 

 

心・・・心の教室  放・・・放課後自習教室 

３月３日（木）創立記念日でお休みです。 

３月１８日（金）第４２回 卒業証書授与式 （６年生のみ）   3 月 24日（木）修了式 

 

【お知らせ】 
〇卒業式について 

卒業式は３月１８日（金）９時３０分から挙行致します。感染防止対策を徹底したうえで実施します。卒

業生、教職員、保護者のみで行いますので、在校生は参加できません。詳細なご案内は後日お知らせ致しま

す。 

〇６年生 制服採寸について 

２月６日（日）１４時３０分～１５時２０分 杉中学校にて実施されます。当日都合の悪い方は、直接販

売店にご連絡ください。詳細は以前配布いたしましたご案内をご覧ください。 

 

〇令和４年１月３１日付で「枚方市立小中学校における新型コロナウイルス感染症の感染判明時の対応」に

変更がありました。本日おたよりポストに送信しておりますのでご確認ください。 

 

〇３年生のクラブ見学について 

 ４年生からクラブ活動（年間８回程度）が始まります。２月８日（火）の６時間目のクラブ活動時に、３

年生が見学する予定です。２月８日（火）が延期になった場合は２５日（金）に実施します。８日（火）に

実施済みの場合は２５日（金）のクラブ見学はありません。 

保護者のみなさまへ  

「新型コロナウイルス感染症についての連絡先」 

〇平日（8：30～17：00）は学校まで。

それ以外、平日 17：００～21：30 および土日祝日7：00～21：30は、枚方市役所代表 

電話（072-841-1221）へ連絡をお願いします。 

日 曜 学 校 行 事 

1 火 諸費振替① 

2 水  

３ 木  

４ 金  

５ 土 
PTA 役員・実行委員会 

コミュニティ会議 

６ 日 ６年生 杉中学校制服採寸 場所 杉中学校 

7 月 心 放 

8 火 
入学説明会（令和４年度入学） 

６時間目 クラブ（３年生見学） 

9 水 ４・５・６年生 ６時間授業  

10 木 オンライン授業参観5・6年    諸費振替② 

11 金 建国記念の日 

12 土  

13 日  

14 月 心 放 

日 曜 学 校 行 事 

15 火 オンライン授業参観1・2・3・4 年  

16 水  

17 木  

18 金 現金徴収 

19 土  

20 日  

21 月 心 放 

22 火  

23 水 天皇誕生日 

24 木  

25 金 ６時間目 クラブ（３年生見学予備日） 

26 土  

27 日  

28 月 心 放 


